
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в состав Координационного совета по 

патриотическому воспитанию и допризывной подготовке граждан 

Российской Федерации в Мурманской области 

 

В связи с кадровыми изменениям в исполнительных органах 

государственной власти Мурманской области и организациях Мурманской 

области Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести изменения в состав Координационного совета по 

патриотическому воспитанию и допризывной подготовке граждан Российской 

Федерации в Мурманской области, утвержденный постановлением 

Правительства Мурманской области от 07.03.2012 № 64-ПП (в редакции 

постановления Правительства Мурманской области от 22.08.2022 № 667-ПП), 

изложив его в новой редакции согласно приложению.  

 

Губернатор 

Мурманской области              А. Чибис 

 



 

Приложение  

к постановлению Правительства  

Мурманской области 

от _______________ № ________ 

 

 

 

Состав Координационного совета по патриотическому воспитанию 

и допризывной подготовке граждан Российской федерации 

в Мурманской области 

 

Демченко  

Оксана Николаевна 

- первый заместитель Губернатора Мурманской 

области (председатель Совета) 

Хаценко 

Егор Сергеевич 

- председатель Комитета молодежной политики 

Мурманской области (заместитель председателя 

Совета) 

Жужма  

Татьяна Евгеньевна 

 

 

 

- заместитель начальника отдела по развитию 

добровольчества и патриотического воспитания 

молодежи Комитета молодежной политики 

Мурманской области (ответственный секретарь 

Совета) 

Петряшева 

Елена Сергеевна 

 

- начальник отдела по развитию добровольчества 

и патриотического воспитания молодежи Коми-

тета молодежной политики Мурманской области  

 

Члены Совета: 

Абрамов 

Николай Анатольевич 

- председатель Мурманской областной 

общественной организации «Участники боевых 

действий в Чечне» (по согласованию) 

Анисимова 

Ольга Васильева 

- заместитель министра культуры Мурманской 

области 

Бакшеева  

Ирина Александровна 

- директор государственного областного 

бюджетного учреждения молодежной политики 

«Региональный центр патриотического 

воспитания и допризывной подготовки 

молодежи» 

Биктимеров  

Алмаз Фрунзович 

- начальник штаба регионального отделения 

Всероссийского детско-юношеского военно-



патриотического общественного движения 

«Юнармия» Мурманской области (по 

согласованию) 

Бирко  

Александра Александровна 

- муниципальный руководитель в Ковдорском 

районе член регионального штаба 

Всероссийского общественного движения 

«Волонтеры Победы» Мурманской области (по 

согласованию) 

Бояркин  

Юрий Иванович 

- председатель мурманской региональной 

общественной организации ветеранов подводного 

флота и моряков-подводников ВМФ, ведущий 

инспектор военного комиссариата Мурманской 

области вице-адмирал запаса (по согласованию) 

Герасименко 

Виктор Николаевич 

- председатель мурманского областного 

отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов «Боевое братство» (по 

согласованию) 

Геринг 

Алексей Эдуардович 

- заместитель министра труда и социального 

развития Мурманской области 

Головина 

Анна Германовна  

- министр внутренней политики Мурманской 

области  

Горохова  

Ольга Васильевна 

- заместитель главы администрации Терского 

муниципального района (по согласованию) 

Гладских  

Юлия Владимировна 

начальник Управления образования 

администрации ЗАТО город Североморск (по 

согласованию) 

Гурылев  

Геннадий Александрович 

- председатель Совета некоммерческого фонда 

поддержки сотрудников и пенсионеров ФСБ 

Мурманской области «Щит» (по согласованию)  

Гусев  

Евгений Владимирович 

- заместитель главы администрации Ловозерского 

муниципального района (по согласованию) 

Дмитренко  

Николай Николаевич 

- председатель правления МРО ООО «Российский 

союз ветеранов Афганистана» (по согласованию) 

Добровольский 

Константин Алексеевич 

- председатель мурманской региональной 

общественной организации «Координационный 

совет поисковых отрядов Мурманской области по 

поиску и захоронению воинов Красной армии, 



павших в Великой Отечественной войне «ДОЛГ» 

(по согласованию) 

Егоров  

Роман Николаевич 

- заместитель главы администрации 

муниципального округа город Кировск 

Мурманской области (по согласованию) 

Железников 

Георгий Николаевич 

- председатель Межрегиональной общественной 

организации «Пограничники Арктики» (по 

согласованию) 

Жужма  

Никита Андреевич 

- начальник отделения (военно-политической 

пропаганды, агитации и культурно-досуговой 

работы) военно-политического управления 

Северного флота капитан 2 ранга (по 

согласованию) 

Захарова  

Татьяна Владимировна 

- начальник отдела мероприятий гражданской 

обороны и подготовки населения управления 

гражданской обороны и защиты населения 

Главного управления МЧС России по 

Мурманской области (по согласованию) 

Зубрицкая 

Елена Михайловна 

заместитель министра образования и науки 

Мурманской области 

Клюшев  

Сергей Владимирович 

- заместитель председателя комиссии МОО 

«Пограничники Арктики» по взаимодействию с 

органами государственной власти и органами 

местного самоуправления (по согласованию) 

Кремнев 

Александр Константинович 

- председатель фонда сохранения исторической 

памяти и поддержки патриотических инициатив 

«Долг. Честь. Отчество» имени Михаила 

Григорьевича Орешеты (по согласованию) 

Кузнецов 

Андрей Валентинович 

- глава Печенгского муниципального округа (по 

согласованию) 

Кузнецов  

Владимир Васильевич 

- заместитель главы ЗАТО Александровск (по 

согласованию) 

Левченко  

Евгений Александрович 

- председатель мурманской городской 

общественной организации ветеранов войны и 

военной службы (по согласованию) 

Левченко  

Людмила Михайловна 

- заместитель главы администрации города 

Мурманска (по согласованию) 



Легкая 

Таисия Николаевна 

- заместитель главы ЗАТО город Заозерск (по 

согласованию) 

Ливдан  

Владимир Сергееевич 

- заместитель главы администрации 

муниципального округа город Мончегорска (по 

согласованию) 

Михеев  

Сергей Александрович 

- председатель регионального штаба 

Регионального отделения Всероссийского 

общественного движения «Волонтеры Победы» 

Мурманской области (по согласованию) 

Наумова 

Светлана Ивановна 

- министр спорта Мурманской области 

Непеина  

Ирина Вениаминовна 

- заместитель главы администрации Кольского 

муниципального района (по согласованию) 

Огинова с 

Ольга Александровна 

- глава ЗАТО город Островной (по 

согласованию) 

Патраманская  

Ольга Вячеславовна 

- заместитель главы ЗАТО пос. Видяево (по 

согласованию) 

Павлова  

Валентина Александровна 

- первый заместитель главы администрации -

начальник Управления финансов 

муниципального образования Кандалакшский 

район (по согласованию) 

Савина  

Любовь Владимировна 

- заместитель главы администрации 

муниципального округа город Апатиты (по 

согласованию) 

Самсонов  

Геннадий Анатольевич 

- начальник отдела кадровой, воспитательной 

работы и профессионального обучения Главного 

управления МЧС России по Мурманской области 

(по согласованию) 

Селюн 

Николай Николаевич 

- заместитель председателя мурманского 

областного отделения Общероссийской 

общественной организации «Ассоциация 

ветеранов боевых действий органов внутренних 

дел и внутренних войск России» (по 

согласованию) 

Семичев 

Вячеслав Николаевич 

- заместитель главыадминистрации 

муниципального округа город Полярные Зори с 

подведомственной территорией (по 



согласованию) 

Степкина 

Оксана Ивановна 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования округа город  

Оленегорска (по согласованию) 

Сулоев  

Антон Леонидович 

- и.о. председателя регионального отделения 

ДОСААФ России Мурманской области (по 

согласованию) 

Третьяк  

Любовь Федоровна 

- заместитель главы Ковдорского 

муниципального округа (по согласованию) 

Филиппов 

Сергей Георгиевич 

- заместитель начальника Управления по военно-

политической работе Росгвардии по Мурманской 

области (по согласованию) 

Филиппова 

 Валерия Александровна 

начальник отдела информации и общественных 

связей УМВД России по Мурманской области (по 

согласованию) 

Чернышова 

Мария Сергеевна  

- председатель совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи 

«Движение Первых» 

Чуфырев  

Алексей Геннадьевич 

- президент РОО «Федерация пэйнтбола 

Мурманской области», руководитель военно-

патриотического объединения «Вымпел 

Мурманская область», директор филиала АНОД 

ПО центр развития военно-спортивной 

подготовки и патриотического воспитания 

молодежи «ВОИН» (по согласованию) 

 


	P37
	P110

